

## **Bilag 2. Administrationsgrundlag: Afklaring vedr. inventar i anlægsprojekter**

Stillingtonen til inventar omfattet i anlægsprojekter forudsættes afklaret inden anlægsprojektet igangsættes, og skal dermed være indregnet i grundlaget for anlægsbevillingen samt rådighedsbeløbet, og skal fremgå af projektbeskrivelsen.

Dette dokumenteres via følgende trinvis procedure – uanset om der er tale om nybygning eller om-/ tilbygning:

### **Retningslinje**

#### **Hovedregel**

##### **1. Afklaring af projektets bygningsmæssige substans.**

Anskaffessummen for bygningen skal beregnes uden inventar. Herved forstås bygningen som de fysiske rammer inkl. de installationer, der skal forefindes, for at bygningen kan fungere som bygning uden erhvervsmæssig aktivitet.

##### **2. Afklaring af behov for inventar såfremt projektet realiseres.**

a) Der vurderes på mulighederne for at genanvende nuværende inventar (f.eks. inventar fra nedlagte skoler der medtages på en ny skole) for at afklare omfanget af nødvendige inventaranskaffelser ifm. anlægsprojektet.

I denne proces identificeres endvidere inventar, som det vil være omkostningstungt at installere, hvis det ikke gøres samtidig med opførelsen af bygningen (f.eks. borde i et fysiklokale - med afløb samt vand- og gas-installationer).

b) Når de nødvendige inventaranskaffelser er opgjort, vurderes på væsentligheden heraf. Som udgangspunkt er inventaranskaffelser, der ikke medfører væsentlige forskydninger i institutionens driftsudgiftsniveau allerede finansieret via driftsrammen – og følgelig skal de ikke finansieres yderligere en gang via indregning i anlægsprojektet.

Væsentlige forskydninger defineres som mere end 2% af institutionens nettodriftsbudget i beregningsåret.

#### **Undtagelse**

Hvis der efter projektets igangsætning ønskes medtaget (yderligere) inventar i projektet, rejser fagudvalget en sag herom til Byrådet, med henblik på tillægsbevilling til anlægsbevilling og indeholdende angivelse af, hvordan rådighedsbeløbet hertil finansieres.

Såfremt konklusionerne på de gennemførte vurderinger dokumenteres ved indarbejdelse i anlægsprojektskemaer, vil der ikke efterfølgende opstå tvivl om, hvad der er forudsat vedr. inventar i det konkrete anlægsprojekt.